
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O. Tecnico Amministrativa 
 Allegato cartaceo:
1) All. A)  Regolamento del C.C.Z  composto di n. 4 pagine. 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Responsabile  delle  Funzioni  Tecnico- 
Amministrative  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico 
Amministrativa

Dott.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/07/2011 al 25/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 325 del 05/07/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DEI 
RESPONSABILI DI BRANCA E CONTESTUALE INDIZIONE CONFERENZA DI 
BRANCA.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano U.O. Tecnico 
Amministrativa 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dott.ssa Ornella Caria

Il DIRIGENTE COORDINATORE :Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- Che con Delibera del Commissario n. 449 del 03.05.2010 ve-

niva approvato il Regolamento per l’individuazione del Respon-
sabile di Branca per il periodo di due anni e veniva indetta la 
conferenza di Branca ai sensi dell’A.C.N. del 23 Marzo 2005 in-
tegrato dall’A.C.N. del 29 Luglio 2009 Art. 30 comma 2 e 30 
bis, comma 7;

-  Che con Delibera n. 494 del 20.05.2010, in seguito all’i-
stanza  della  Federazione  medici  UIL-FPL  prot.  n.  36063  del 
17.05.2010 relativa all’irregolare convocazione della Conferen-
za di Branca, veniva rinviata l’indizione della Stessa per con-
sentire al Comitato di pronunciarsi in merito all’istanza sopra 
citata;

PRESO ATTO
- della  richiesta  da  parte  dei  rappresentanti  sindacali  degli 

Specialisti Ambulatoriali CISL, SMI e SUMAI di indire nuova 
conferenza di branca;

ATTESO
- Che si ritiene necessario indire Conferenza di Branca alla 

quale partecipano di diritto tutti gli specialisti di quest’A-
zienda titolari di incarico a tempo indeterminato, così come 
previsto dall’Art. 2, comma 3 dell’Accordo Integrativo Regiona-
le vigente;



RITENUTO
- Di dover approvare lo schema di Regolamento per l’elezione del 

Responsabile di Branca composto da n. 4 pagine, con l’integrazione 
apportata all’Art. 1 richiesta dai Sindacati degli Specialisti Am-
bulatoriali CISL,SMI e SUMAI, che si allega alla presente sotto  la 
Lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario Facenti Funzioni;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di indire Conferenza di Branca per l’individuazione, da parte de-
gli specialisti di quest’Azienda titolari di incarico a tempo inde-
terminato, del Responsabile di Branca ai sensi dell’Art. 2 del sud-
detto Accordo Integrativo Regionale D.G.R. n. 41/10 del 08/09/2009;

2) Di approvare  il Regolamento  per l’elezione del Responsabile di 
Branca,  proposto dal Comitato consultivo Zonale ex Art. 24 del-
l’A.C.N., così come integrato all’Art. 1 e confermato per la re-
stante parte, che si  allega alla presente con la Lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di  confermare  la  sede  del  seggio  elettorale,  presso  il 
Poliambulatorio di Oristano e la composizione del seggio  indicata 
nella  Delibera  del  Commissario  n.  449  del  2010  e  di  seguito 
riportata: 

 Presidente  - Dott.ssa Anna Laura Uras -
 Segretaria  - Dr.ssa Ornella Caria -
 Da tre scrutatori da individuare tra gli specialisti ambulatoriali nominati 

dalle organizzazioni sindacali firmatarie dell’Accordo; 

4) Di confermare, altresì, che le operazioni di voto inizieranno e si 
concluderanno nella stessa giornata del 12.07.2011 con apertura 
del seggio al mattino alle ore 09,30 e chiusura alle ore 13,30 e 
al pomeriggio alle 14,30 e chiusura alle ore 17,00;

5) Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale, 
alle Segreterie provinciali dei Sindacati rappresentati nel sud-
detto Comitato, ai Distretti Sanitari di Oristano, Ales e Ghilarza 
e al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti correla-
ti di rispettiva competenza.

  

IL DIRETTORE GENERALE

 Dr. MARIANO MELONI

   Il Direttore Amministrativo F.F.   Il Direttore Sanitario F.F.
     Dr. Luciano Oppo                   Dott. Nicolò Orrù     


	Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico Amministrativa
	                  DELIBERAZIONE  n° 325 del 05/07/2011

